Quoad Iurisprudentiam Rotalem, cfr. Decretum Turni c. Em.mo Brennan, diei 10.VII.1951; c. Bejan, diei 23.IV.1959; c. Doheny, 16.II.1960; c. Exc.mo Ewers diei 25.V.1963; c. Exc.mo De Iorio d. 16.X.1982; c. infrascripto Ponente diei 24.XI.2000.

Hocce, plane, a verbis can. 1445, § 1, n. 2 desumi potest: “Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal cognoscit: ... 2° recursus in cau-

sis de statu personarum, quas ad novum examen Rota Romana admittere renuit”, una cum art. 122 Const. Ap. *Pastor Bonus*: “Ipsum (Supr. Tr. Ap. Sign.) cognoscit. ... 2) recursus in causis de statu personarum, adversus denegatum a Rota Romana novum causae examen” — apud Apostolicam Signaturam pertractanda esset, quoniam, manifesto, nomen plurale “recursus”, ex contextu (cf. can. 17), non autem multitudinem actionum significat, sed potius indefinite ac generice percipiendum est. Cum, igitur, praef. art. 122 praecipiat: “Ipsum (Supr. Tr. Ap. Sign.) cognoscit: 1) « querelas » nullitatis et « petitiones » restitutionis in integrum contra sententias Rotae Romanae”; certo certius nemo intelligit tantum secundam vel tertiam querelam seu petitionem apud Signaturam provocari posse!

Nihilominus, N. F. iurisprudentia — cf., ex. gr., decr. c. Bruno, Sedinen Camin, diei 30.I.1987 et antecedentem decisionem Praelatorum Auditorum integri Collegii diei 23.XII.1948 — Rotalis Auditorii interventum praecipit, cui, revera, Iudiciario Collegio, munus incumbit non autem interpretandi et tam minus condendi legem, sed ius, nomine Papae, dicundi.

7. Si, e contra, dicebamus, novum examen vero postulare intendit, idem est responsum, quia meras censuras atque quaerimonias Nobis obtulit.

Verum est quod constituitur novum et grave argumentum illud factis ex eo desumptum quod probationes allatas Iudices non aestimarunt “ut meruissent”.

Sed argumentum tale mera non erit censura in sententiis iam prolatis, et tunc tantum ad dignitatem novi argumenti evehi poterit, cum factis utique novis gravibusque constet rem sub diversa luce aestimandam fore, seu “ut meruisset” in se, non autem in cortice: “ut meruissent”... sine facto novo nihil valet!

Ita enim Cl. Patrona loquitur: “Prima sententia negativa a Trib. Paris. lata, fere nihil — si excipias unam paginam — habet de sola viri conventi incapacitate psychica. Defectus consensus viri obiter tantum tractatus fuit et quasi adligatus defectui consensus actricis. Etiam appellata sententia Versilien., unam tantum paginam dedicavit viri verum consensum matrimonialem capacitati eliciendi”.